Stadt Schmölln / Thüringen



Stadtrat Schmölln

Schmölln,

Entwurf: 02.03.2021

Tagesordnung

für die 20. Stadtratssitzung Schmölln am 18. März 2021

Öffentlicher Teil

- Eröffnung durch die Vorsitzende des Stadtrates Schmölln und Feststellung der form- und fristgerechten Sitzungsladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Zustimmung zur Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- 3. Genehmigung der Niederschrift zur 19. Stadtratssitzung am 4. Februar 2021 (öffentlicher Teil)
- 4. Abstimmung zur Festlegung der Mitglieder des Seniorenbeirates der Stadt Schmölln
- 5. Informationen des Bürgermeisters der Stadt Schmölln
- 6. Abnahme des Diensteides der Ortsteilbürgermeister von Drogen, Nöbdenitz und Wildenbörten durch den Bürgermeister der Stadt Schmölln (ThürKO § 28 (5))
- 7. Informationen zum Förderprogramm hinsichtlich des Ausstieges aus der Kohleverstromung im Altenburger Land
- 8. Information über die Bildung von Haushaltsresten für das Haushaltsjahr 2020 zur Übertragung in das Jahr 2021 V 0395/2021
- 9. Fragestunde der Einwohner der Stadt Schmölln
- 10. Öffentliche Fragestunde der Stadtratsmitglieder
- 11. Sonstiges

12.	Beschlussvorlagen	<u>Vorl.Nr.:</u>
	Beschluss über das Museumskonzept der Stadt Schmölln (siehe TO 17. Stadtratssitzung am 10.12.2020)	V 0341/2020
	Änderung der 1. Vertretungsbesetzung der Fraktion Bürger für Schmölln im Hauptausschuss des Stadtrates Schmölln	V 0/2020
	Festlegung der 2. Vertretungsbesetzung der Ausschüsse des Stadtrates Schmölln	V 0/2020

Grundsatzbeschluss zur Teilnahme am Investitionspakt zur
Förderung von Sportstätten 2021 V 0/2020
(vorberaten im 21. Hauptausschuss am 08.03.2021)

Begleitbeschluss Konzessionsvertrag Strom V 0/2020

Berufung Wahlleiter und Stellvertreter für die Ortsteilbürgermeisterwahl in Altkirchen V 0/2020

(Aufgrund Verlegung Wahltermin (OTBM Altkirchen) auf 27.06.2021;
Begründung: Rechtssicherheit – Verweis auf Empfehlung GStB)

Nicht öffentlicher Teil